
平成 21 年 6 月 

 ルネ大津皇子が丘 ご入居者様へ  

株式会社 木下カンセー 

営業本部長 阿江 暁 

 

 

 

 

 

はじめまして、株式会社木下カンセーと申します。 

この度、廃てんぷら油のリサイクル収集（軽油代替燃料＝バイオディーゼル燃料化）を、

この 7 月より私ども㈱木下カンセーがルネ大津皇子が丘様において毎月行わせていただく

事になりましたので、ご入居者の皆様にご報告させていただきます。つきましてはご入居者

の皆様におかれましては下記回収要領をお読みいただき、てんぷら油の出し方と注意点に

ついてご理解いただきますようお願い申し上げる次第であります。 

ゴミの減量化と資源の有効利用のため、是非とも多くの方々にご協力いただけます様お

願い申し上げます。 

 

 

 

回収対象物 ・・・・・・ 使用済みの廃てんぷら油 

出し方    ・・・・・・   ○移す際の油漏れ防止の為、ロートをご利用いただき、水洗い後

乾燥させたペットボトルなどに使用済みてんぷら油をお入れ下さ

い。容器はヒビや割れの無いもので、キャップを閉めて下さい。 

  ○ルネ大津様のゴミ庫に設置されております専用ボックスに、各

戸よりお持ちいただいたペットボトル入り廃てんぷら油をお入れ下

さい。毎月第 4 土曜日に回収に伺います。 

注意事項  ・・・・・・  ○回収可能なものは植物性廃食油（てんぷら油）のみです。動物

性油脂（ラード）や鉱物性油（エンジンオイル、灯油、グリス）は回

収できません。また、てんぷら油を固化すると再生できませんの

で、固化剤を使用した場合は可燃ゴミにお出し下さい。 

 ○水や異物の混入、上記禁忌油の混入は必ず避けて下さい。 

その他  ・・・・・・・・・  ご不明な点ご質問ございましたら、下記連絡先へお気軽にお問

合せ下さい。 

                  

  株式会社 木下カンセー 営業本部 担当：阿江（あえ） 

                   電話０７７－５４３－２６６３ FAX０７７－５４３－３１１９  

当社の収集車両に

燃料として利用さ

せていただきます 


